De Aurora.

Cap. II.

Auroram filiam fuisse Hyperionis ac Thiz, Solisq; & Lunae sororem, declarauit Hesiodus in Theogonia his carm.

Baet d'Heis et piste, Aurora piste et hys, 30
d'el, et mazze l'enzelones qanis
Alaz' en et d'el, et d'pate l'pate igues,
T'vot' l'enzelones qan piste le piste t'vot'.
Thia parit solem magnum, Lunamque nitentem,
Auroram, que seit lucem mortalibus aliam.
Celicolisque Deis cunctis; Hyperionis almi
Semine concepit nanque illos Thia decora.

Alli Titanis & Terra filiam esse Auroram crederunt. Hanc solis praeuiam, sicut Aurora primum luciferum, dixerunt antiqui: quippe cum solem citio oriturum nuntiet mortalibus, vixit Orpheus in hymno in Auroram;

Auram Sunu trentu diuini pudente
Nuntia Titanis celesti, lateq; nitentis.

Huic digitos roseos tribuit Homerus propriet colorem rubieundum, aut sub rubentem, quam in aurea sede vehi dixit in hymno in Venetum;

de'zal' t'heis xper'zle et t'p'ne'zle d'z
d'z t'p'ne'zle v'ne'zle l'p'ne'zle d'z t'p'ne'zle
Ut vestra de gente parem Diis, aurea sedes
Quam vehit, atripuit Tithonum Aurora maritum.

V u Fabulati

Quae tunc pluvia datus est. Etiam si quis datur
Non diu pectore vultu, non iugis, nullus quicunque
Tremperet dum, nesciret, qui deinceps perducebatur.
Qua gaudet mortale genus, vitare nec vultus.
Conspectum vult divus tuum. cum fluctibus exis.
Exeunt & somnum ciliis, latitantes ubique
Serpentumque hominumque genus, volucresque serpentes.
Quaque colunt altas spumosi marmoris vndas.

Hec illa sunt, quae de Aurora fabulose prodita sunt ab antiquis. Hanc Thiz
& Hyperionis filiam arbitrai sunt illa de causa, quia divina bonitate ita fla-
tuente lux e sole ad mortales manet, quid enim commodi habemus, quod
hominibus a Deo non sit? Hanc alii Terra filiam & Titanis, alii nuntiam
Titanis vocarunt, & ex oceano emergere crediderunt, quia nauigantibus
ex vnda, aut in planicie existentibus e terra exire appareat, & e luce solis
quem antecedit. Nam oculorum scies ad certum interuum pro facultate
naturali locorum distantiam metiri potest, at hallucinatur præterea ob im-
becillitatem & ob molem aeris inter aciem & distantia corpora interiecti,
qua spectantur, quare si quid longinquum metiri velimus, adhibenda sunt
optice instrumenta, aut aliqua oculorum aciem adiuuanta & coarctantia.
Efficit igitur turbidi aeris natura & surgentium assidue vaporum ut candida
lux solis his interiectis, cum tenuis illa adhuc sit, ut rubicunda & rosea Au-
rora videatur; quare roseum colorem, & roseos digitos & auream sedem, &
rubentes equos illi attribuerunt, qui uidem sunt & solis, propter celerita-
tem motus illi currus concessus est. Hanc niueos equos habere alii dixe-
runt, non ad surgentes vapores, sed ad ipsius lucis natum intuentes. et
nunc dicatur de Memnone.